

## ADMINISTRAÇÃO LOCAL COM DESONERAÇÃO

DESCRIÇÃO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	FAIXA B2 (RESTAURAÇÃO)	
			QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
DIVISÃO DE ENGENHARIA				
Coordenador / Gestor de Contrato (Eng. Sênior)	mês	R\$ 28.682,57	0,000	R\$ -
Gestor do Contrato (Eng. Pleno )	mês	R\$ 24.403,69	0,000	R\$ -
Engenheiro de Produção / Civil (Eng. Júnior)	mês	R\$ 20.124,81	4,000	R\$ 80.499,24
Sala Técnica (Técnico Estradas)	mês	R\$ 5.225,93	0,000	R\$ -
Encarregado de Topografia / Topógrafo Chefe	mês	R\$ 7.569,54	0,000	R\$ -
Topógrafo	mês	R\$ 6.052,88	4,000	R\$ 24.211,52
Auxiliar de Topografia	mês	R\$ 2.446,55	8,000	R\$ 19.572,40
Laboratorista de Solos	mês	R\$ 6.052,88	2,000	R\$ 12.105,76
Laboratorista de Betumes	mês	R\$ 6.052,88	1,000	R\$ 6.052,88
Laboratorista de Concretos	mês	R\$ 6.052,88	1,000	R\$ 6.052,88
Auxiliar de Laboratorista	mês	R\$ 2.446,55	8,000	R\$ 19.572,40
DIVISÃO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO				
Engenheiro de Segurança do Trabalho	mês	R\$ 24.403,69	0,000	R\$ -
Médico de Segurança do Trabalho	mês	R\$ 15.772,50	0,000	R\$ -
Técnico de Segurança do Trabalho	mês	R\$ 5.237,21	4,000	R\$ 20.948,84
DIVISÃO DE PRODUÇÃO				
Encarregado Geral	mês	R\$ 7.569,54	4,000	R\$ 30.278,16
Motorista	mês	R\$ 3.184,28	8,000	R\$ 25.474,24
DIVISÃO ADMINISTRATIVA				
Encarregado Administrativo	mês	R\$ 3.578,89	4,000	R\$ 14.315,56
Auxiliar Administrativo	mês	R\$ 2.851,44	4,000	R\$ 11.405,76
Almoxarife / Apontador / Comprador	mês	R\$ 5.370,05	12,000	R\$ 64.440,60
Recepcionista / Telefonista	mês	R\$ 2.851,44	0,000	R\$ -
Vigia	mês	R\$ 2.432,82	16,000	R\$ 38.925,12
MANUTENÇÃO DO CANTEIRO				
Material de Expediente / Cópias / Impressões	mês	R\$ 200,00	4,000	R\$ 800,00
Medicamentos	mês	R\$ 50,00	8,000	R\$ 400,00
VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO				
Veículos Leves (incluso combustível)	mês	R\$ 3.491,85	16,000	R\$ 55.869,60
EQUIPAMENTOS INDIRETOS				
Equipamentos de Laboratório de Solos	mês	R\$ 3.641,92	2,000	R\$ 7.283,84
Equipamentos de Laboratório de Asfalto	mês	R\$ 5.952,27	1,000	R\$ 5.952,27
Equipamentos de Laboratório de Concreto	mês	R\$ 4.772,83	1,000	R\$ 4.772,83
Instrumental de Topografia	mês	R\$ 5.493,35	4,000	R\$ 21.973,40
Caminhão Munck	mês	R\$ 38.103,56	0,000	R\$ -
Caminhão prancha	mês	R\$ 39.218,52	0,000	R\$ -
SERVIÇOS TÉCNICOS				
PCMSO (NR-7)	unidade	R\$ 416,67	1,000	R\$ 416,67
PGR (NR-18)	unidade	R\$ 3.166,67	1,000	R\$ 3.166,67
Exames Admissionais/Demissionais	unidade	R\$ 32,50	96,000	R\$ 3.120,00
Anotação de Responsabilidade Técnica	unidade	R\$ 271,47	3,000	R\$ 814,41
Ensaio Tecnológicos	unidade	R\$ 190,28	0,000	R\$ -
CUSTO TOTAL			R\$	478.425,05
BDI (32,31%)			R\$	154.579,13
PREÇO TOTAL			R\$	633.004,18